



Rapport for miljøtilsyn hos Skrotspecialisten A/S, Mineralvej 23, 9220 Aalborg Øst

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	23.08.2023		
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn - varslet		
Telefon	98121533	CVR nr.	53385613
E-mail	ak@skrotspeciali- sten.dk	P. nr.	1004193311

Virksomhedstype	K212, Midlertidig oplagring mv Ikke-farligt, ikke bilag1
Godkendelsesdato	24.01.1989; revurderet 2019
Tilslutningstilladelse spildevand	

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
23-02-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal fremsende en plan for renovering af de steder hvor pladsens belægning er mangelfuld. Oversigt over belægningsproblemer og løsningsforslag skal sendes til kommunen inden 1. maj 2024.
23-02-2024	Aftale	Meddelt	Virksomheden skal gennemgå pladsen for gammelt gods som tilsyneladende er efterladt i forfald udenfor den befæstede plads. Virksomheden skal bortskaffe unødvendigt gods, og genplacere/nyttiggøre gods som stadig har et formål. Plan og billeddokumentation skal sendes til AaK inden 1. maj 2024.
<i>BEMÆRK 06-06-2018</i>	<i>Indskærpelse</i>	<i>Efterkommet</i>	<i>Gældende vilkår om oplagshøjde samt driftsinstrukser skal følges nøje. Støjende aktiviteter uden for afskærmning skal op-høre.</i>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Tidligere blev der primært modtaget jernfraktioner og spåner. Efter Skrotspecialisten/HJ Hansens overtagelse af virksomheden modtages nu hovedsageligt lettere metalfraktioner og i mindre grad jernskrot til klipning. Metalfraktioner sorteres og oplag oparbejdes og videreformidles.</p> <p>Desuden modtages akkumulatorer, øvrig metalskrot, dæk, elektronikaffald, NiCd-batterier og kølemøbler.</p> <p>Ifølge Skrotspecialisten opgørelser er mængden af håndteret skrot faldet hen over årene.</p> <p>Skrotsaks er under nedtagning med henblik på salg.</p>				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	3-5	7.30-15.30		
	Miljøledelse			
	ISO 14001 ?			

Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Aktiviteter foregår hovedsageligt udendørs, materialerne er generelt ikke luftforurenende.
Luft, støv	Der kan foregå støvfrembringende aktiviteter. Der har tidligere været klaget over støvgener, og særligt rust-støvgener. Der er ikke modtaget støvgener i det seneste år. Virksomheden skal fortsat have fokus på støv-/luft vilkår i miljøgodkendelsen.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Der er ikke modtaget lugtklager eller konstateret lugtgener fra virksomheden.

Støj

Id	Støjkloder	Kildestyrke dB(A)	Støjdæmpning (inden-, udendørs, indkapsling mv.)
2	Håndtering af jern		
4	Kran, mobil		
5	Kran, mobil		
6	Intern transport		
7	Til- og frakørsel		
8	Se støjrapport		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	<p>Ifbm. med seneste miljøgodkendelse blev pladsens støjafskærmning forbedret for at kunne overholde gældende støjgrænser.</p> <p>Støjgrænserne vurderes at være overholdt idet daglige. Der er fokus på støjgener hos virksomhedens naboer. Der modtages klager med mellemrum.</p> <p>Aalborg Kommune vurderer at virksomheden overholder støjgrænser, AaK opfordrer til at virksomheden fortsat har fokus på at der i daglig drift arbejdes i henhold til forudsætninger i miljøgodkendelsens støjrapport, og derudover forsøger at undgå støjende aktiviteter når vindretning er uheldig for boligområdet, Sølyst.</p>
Støjkloder, udendørs	Håndtering af metaloplag: kraner, lastbiler, trucks. Til- og frakørsel.

Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, overfladevand	Pladsen skal løbende renholdes for at mindske forurening af spildevand.
Spildevand, afløbsforhold	OK – dog: Skrotspecialisten skal komme med en handlings- og tidsplan for renovering af belægningen i spånhallen og øvrige steder, hvor der er risiko for at forurenede overfladevand kan sive ned til jord og grundvand.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Tilslutningstilladelsen for spildevand skal revideres, idet der pt. kun er vejledende krav til tungmetaller. Oplysninger skal indsendes jf. skabelon, som Miljø fremsender i separat mail.
Spildevand, egenkontrol	Foretages regelmæssigt. OK.

Olie- og benzinudskillere

Id	Aktivitet/proces	Type	Kapacitet (l/s)	Volumen (l)	Sandfang (l)
1	Befæstede affaldspladser m.m.	Olieudskillere med koalescensfiltre	20,0	200	2.000

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	OK
Udskillere, vilkår i tilladelse	Tilslutningstilladelse skal revurderes, men overholder de eksisterende vilkår.

Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, opstilling/placering	Ved anskaffelse af en ny olietank til diesel skal tanken så vidt muligt placeres, så der kan tankes under tag.

Råvarer

Produkt	Forbrug	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
				Type	Volumen (l)		

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomhedens råvarer er metalaffald til genanvendelse.
Råvarer, opbevaring	Råvarer opbevares i henhold til miljøgodkendelse.
Råvarer/Kemikalier, belægnings	<p>Belægningen i hallen med spåner er nedslidt og med "lunker", så det blev konstateret, at noget af bore-/skæreolien ikke kan løbe til risten, hvilket medfører risiko for jordforurening. Skrotspecialisten skal komme med en handlings- og tidsplan for reovering af belægningen i spånhallen og øvrige steder, hvor der er risiko for at forurenede overfladevand kan sive ned til jord og grundvand.</p> <p>På grunden henligger en del materialer som ikke indgår i virksomhedens flow. Der skal ryddes op i gammelt gods.</p>

Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affald der ikke er del af virksomhedens forretningsmæssige drift, afsættes til godkendte modtager
Affald, farligt	Kattegrus med opsuget spildolie skal opsamles og bortskaffes som farligt affald.
Affald, bortskaffelse	På grunden henligger en del materialer som ikke indgår i virksomhedens flow. Der skal ryddes op i gammelt gods.
Farligt affald, belægninger	Skrotspecialisten skal komme med en handlings- og tidsplan for renovering af belægningen i spånhallen og øvrige steder, hvor der er risiko for at forurenede overfladevand kan sive ned til jord og grundvand

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Ligger uden for drikkevandsområde.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ikke konstateret jordforurening. Tiltag for at modvirke jordforurening aftales.
Planforhold	Kommunplanramme nr. 4.9.H3 – Let erhvervsområde
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	OK
Miljøforbedringer, miljømål	Pladsens støjende aktiviteter er aftaget, fremtidigt skærpelse af støjvilkår vil sikkert ikke give problemer for fortsat drift af virksomheden.
Bæredygtighed*	Der blev talt om muligheder for bæredygtige tiltag på pladsen. Virksomheden kerneopgave er genanvendelse og bæredygtighed, og der arbejdes med forbedringer af logistik og energiforbrug.